## DI PIER LOMBARDO.

*Patria di Pier Lombardo.*

Noménno è la vera sua patria. Voce interamente egizia, come prova il padre Guido Ferrati nella quinta delle sue lettere lombarde. Dice Paolo Giovio hist. l. III. „ oppidum quod *lumen omnium* dicitur. Eo loco oriundus fuit Petrus Lombardus, qui cum rudis illo saeculo sacros libros gravibus commentariis illustrasset, sententiarum magister, et *lumen omnium* est appellatus. „ Il Piotti giureconsulto novarese così lasciò scritto *repet. l. si quando in indice.* „ Petrus Lombardus ex parentibus nobilibus, sed pauperibus, religiosis, et civibus Novariae ex coitu damnato. Hujus mater, dum esset prope tempus pariendi, recessit ad quaedam magalia, vulgo Cassinas ecclesiae s. Mariae majotis Novariae tunc appellatas per tria miliaria prope urbem Novariae, in agro novariensi sitas, ut in eis pateret secreto; et in eis peperit ipsum Petrum, obcujus ortum Cassinae ipsae sumpserunt nomen Lumenonni, eo quod in eis *lumen omnium*, et sic ipse Petrus fuerit natus. „ La gente di contado dà al borgo il nome di lumelognò, corrotto da *lumen omnium*.

*Educazione di Pier Lombardo.*

Segue il detto Piotto . „ Fuit autem educatus et nutritus et bonis litteris ac disciplinis imbutus Novariae ; quem ferunt fuisse jam natu majorem , antequam litteris operam daret , et fuisse valde rudem ; ac ad addiscendum litteras inhabilem ; sed studium continuum et Dei gratia fecit illum doctissimum . . . Mater ejus post nativitatem Petri vixit caste , ac religiose cum maximis jejniis et orationibus , et Novariae diem suum clausit . „

*Viaggio di Pier Lombardo.*

Erra il Piotti , facendolo canonico regolare di santa Genovefa . Erra creandolo vescovo per opera di Filippo re . Erra chiamandolo arcivescovo , quando infino a queste ultime età Parigi sol fu vescovado . Erra infine allungandogli la vita fino al 1187 .

Pier Lombardo avea studiato in Bologna . Tentò fortuna , e la cercò nell'università di Parigi . Ebbe la protezione o di Ubaldo , o di Gregorio vescovo di Lucca . Questi l'invidiò a san Bernardo , il qual dapprima provisionollo a Rheims , indi a Parigi , raccomandandolo a Gilduino abate di san Vittore , con tai parole „ Dominus lucensis episcopus , pater et amicus noster commendavit

mihî virum venerabilem Petrum Lombardum , rogans ut ei parvo tempore , quo moraretur in francia causa studii , per amicos nostros victui necessaria providerem , quod effeci quamdiu Remis moratus est . Nunc commorantem Parisiis vestrae dilectioni commendo , quia de vobis amplius praesumo ; rogans ut placeat vobis providere ei in cibo per breve tempus , quod facturus est hic usque ad nativitatem beatae virginis Mariae vale . „ s. Bern. op. ed. ven. 1726.